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SMOHF – ett samarbete mellan kommunerna Haninge ◦ Nynäshamn ◦Tyresö 

 

Inspektionsrapport 
 
Den 4 maj 2021 genomförde Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund en inspektion på 
Finkarudd Båtklubb på fastigheten STEGSHOLM 3:1. Närvarande från verksamheten var 
Kristian Bussman, Peder Lundqvist och Kjell Vindahl. Syftet med besöket var att kontrollera 
om gällande krav i miljöbalken samt dess förordningar och föreskrifter uppfylls.  
 

Verksamheten är U-verksamhet utan tillstånds- eller anmälningsplikt som bedriver 
fritidsbåtshamn. 
 

Avgiftskod Klassificering 

63.2001 Fritidsbåtshamn med fler än 600 fritidsbåtar eller liknande med tvättplats 
eller vinterförvaring. 
 

 

Detta framkom efter besöket 
Finkarudds båtklubb har idag cirka 160 båtplatser och ca 55 uppställningsplatser för 
vinterförvaring. 
 
Avfallshantering 
Avfallshanteringsplan finns och information ges till medlemmar via hemsidan och på 
årsmöten. Klubben uppger att det är båtägare som själva ansvarar för att korrekt sortering av 
avfall sker för att följa avfallshierarkins principer. Klubben tar endast emot brännbart 
hushållsavfall som hämtas regelbundet av SRV återvinning AB. Farligt avfall omhändertas av 
båtägarna själva, klubben har ingen egen sortering, förvaring eller hantering av farligt avfall. 
 
Information om toatömningsförbudet finns på båtklubbens hemsida. Finkarudds båtklubb har 
tillsammans med Badhusvikens båtklubb en toatömningstank på 6 kubik belägen i vattnet för 
tömning av båtarnas WC-tankar. Den slutna tanken har inget larm, men man kan enligt 
klubben se när den börjar bli full då den sjunker. Kontroll av tanken utförs 2 gånger per år 
och tömning sker av SRV. Klubben har även en mulltoa som töms av SRV 2 gånger per år. 
 
Arbete med båtbottenfärger 
Samtliga båtmedlemmar har deklarerat sina båtbottnar och nya medlemmar måste fylla i 
webformuläret som finns på hemsidan med information om vad deras båtbotten är målad 
med. Klubbens strategi för närvarande är att uppmuntra till att endast förbättringsmåla där det 
är nödvändigt och att man använder hård godkänd östkustfärg om man måste använda 
biocidfärger. Information om båtbottenfärger och skyddsåtgärder vid båtbottenarbeten sprids 
via anslagstavla, hemsida, årsmöte och via informationsblad inför upptagning/sjösättning. 
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Klubben uppskattar att det är 30 % av medlemmarna som antigen har skrovren båtbotten eller 
använder godkänd östkustfärg enligt KEMI. Klubben har inte provtagit något båtskrov eller 
ställt sådana krav i och med väntan på skrovmålet. Klubben har anmält sig till XRF-kursen 
men har ännu inte fått plats. Vi diskuterar att handlingsplanen bör uppdateras med nya 
åtgärder och mål, men klubben vill avvakta med uppdateringen tills de kommit med i XRF-
kursen. 
 
Klubben har ingen spolplatta, men har en slipmaskin som är ansluten till en 
industridammsugare med HEPA13 filter.  
 

Resultat och uppföljning 

Samtliga områden som kontrollerades vid inspektionen uppfyllde gällande lagstiftning. Inga 
fortsatta åtgärder kommer att vidtas och ärendet kommer att avslutas.  
 

Det här kontrollerades vid inspektionstillfället 

 Egenkontroll 

 Kemikalier 

 Farligt avfall och övrigt avfall 

 Utsläpp till vatten 

 Utsläpp till luft 

Information 
Vid tillsyn kontrollerar vi inte allt vilket innebär att det kan finns brister i er verksamhet som vi 
inte observerade.  
 
På Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds webbsida https://www.smohf.se/lag-ratt/ går 
det att läsa mer om lagstiftningen. 
 
Om du har frågor eller synpunkter på innehållet i inspektionsrapporten är du välkommen att 
kontakta mig. my.minnegard@smohf.se 
 
Digital expediering 
Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund skickar skrivelser och beslut digitalt, detta innebär 
att du inte kommer få en papperskopia på denna handling om vi har din e-postadress. 
 
Med vänlig hälsning 
 
My Minnegård 
Miljöinspektör 
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